
                                           

      Απόφαση αριθµ.  66/2015               

                                                                 

      Στην Κοζάνη σήµερα 19-08-2015, ηµέρα Τετάρτη και ώρα  19.00΄ (7.00΄ µ.µ.) 

συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την αριθµ. 642/13-08-2015 πρόσκληση του 

Προέδρου του που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., σύµφωνα µε το άρθρο 67 

του Ν. 3852/2010, στο Γραφείο της Βιβλιοθήκης, το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του 

ΝΠ∆∆ του ∆ήµου Κοζάνης µε την επωνυµία «Κοβεντάρειος ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη 

Κοζάνης» που ορίστηκε από την αριθµ. 417/18-09-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Κοζάνης. 

      Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, γιατί από τα έντεκα µέλη του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου παρόντα βρέθηκαν τα οκτώ, δηλαδή : 

Παρόντες : Απόντες : 

1.∆ηµόπουλος Παναγιώτης,Πρόεδρος ∆Σ 

2.Πτωχούλης Παναγιώτης,Αντ/δρος ∆Σ 

3.Ελισσαίου Αναστασία, Μέλος ∆Σ 

4.Κουτσονάνου Αννίτα, Μέλος ∆Σ 

5.Μαργαρίτη Ελένη, Μέλος ∆Σ 

6.Μεταξάς Κων/νος, Μέλος ∆Σ 

   (αναπληρωµατικός κ. Βουτυρά) 

7.Μόσχος ∆ηµήτριος 

8.Μπουζαλής Γεώργιος 

   (αναπληρωµατικός κ. Παπανικολάου) 

 

1.Γκουτζηκώστας, Μέλος ∆Σ 

2.Κοντός Γρηγόριος, Μέλος ∆Σ 

3.Μαλούτας Λάζαρος, Μέλος ∆Σ 

     Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν & τα αναπληρωµατικά µέλη  του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου κ.κ. Γεώργιος Τέλιος και Ιωάννης Γρηγοριάδης.                                                  

      Παρέστη επίσης η Προϊσταµένη ∆νσης της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής 

Βιβλιοθήκης Κοζάνης Ιωάννα Στεργιοπούλου του Θεοδώρου του κλάδου ΤΕ1 

Βιβλιοθηκονόµων µε βαθµό Β΄ . 

      Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο τακτικός υπάλληλος της Κοβενταρείου 

∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης Εµµανουήλ Τράγιας του Θωµά του κλάδου ∆Ε1 

∆ιοικητικού µε βαθµό Γ΄ . 

 

 

ΘΕΜΑ 5
ο
: «΄Εγκριση Πεπραγµένων της Κοβενταρείου  

                     ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης έτους 2014» 

 

 Ο κ. Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής 

Βιβλιοθήκης Κοζάνης ύστερα από υπηρεσιακό έγγραφο παρουσιάζει στο ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο την ΄Εκθεση Πεπραγµένων 2014 της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής 

Βιβλιοθήκης Κοζάνης όπως αναλυτικά φαίνεται στους συνηµµένους πίνακες,  

σύµφωνα µε το Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄/114/2006) και προτείνει στο ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

-1- 

Περίληψη Απόσπασµα 

«΄Εγκριση Πεπραγµένων της 

Κοβενταρείου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης 

Κοζάνης έτους 2014» 

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου της 

Κοβενταρείου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης 

Κοζάνης αριθµ. 7/2015 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



 Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη της «΄Εκθεσης Πεπραγµένων 

2014 της Κοβενταρείοου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης» που υποβλήθηκε 

συνηµµένα, ύστερα από διαλογική συζήτηση οµόφωνα 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

  

 Εγκρίνει την ΄Εκθεση Πεπραγµένων 2014 της Κοβενταρείου ∆ηµοτικής 

Βιβλιοθήκης Κοζάνης όπως αναλυτικά φαίνεται συνηµµένα και εξουσιοδοτεί τον κ. 

Πρόεδρο για τις παραπέρα ενέργειες.  

 

            Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 66/2015. 

 Το παραπάνω Πρακτικό αρ. 7/2015, συντάχθηκε και υπογράφεται ως εξής :                              

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

∆ηµόπουλος Παναγιώτης   Πτωχούλης Παναγιώτης Ελισσαίου Αναστασία 

Κουτσονάνου Αννίτα 

Μαργαρίτη Ελένη 

Μεταξάς Κων/νος 

Μόσχος ∆ηµήτριος 

Μπουζαλής Γεώργιος 

                                                                                                                                                    

           Ακριβές  Αντίγραφο                                            

                                  

 

                                                                                                                                                                                  

          ∆ηµόπουλος Παναγιώτης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2- 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Κοζάνη 10/7/2015 

      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΚΟΒΕΝΤΑΡΕΙΟΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Ταχ. ∆/νση:    Πλ. 28
ης

 Οκτωβρίου 7 

Ταχ. Κωδ.:     50100 Κοζάνη 

Πληροφορίες: Ελένη Μαργαρίτη 

Τηλ.:               2461350435 

Fax :                2461049319 

Email:             emargariti@kozlib.gr  

 

 

ΥΥ ΠΠ ΗΗ ΡΡ ΕΕ ΣΣ ΙΙ ΑΑ ΚΚ ΟΟ   //   EE NN HH MM EE ΡΡ ΩΩ ΤΤ ΙΙ ΚΚ ΟΟ   ΣΣ ΗΗ ΜΜ ΕΕ ΙΙ ΩΩ ΜΜ ΑΑ  

ΠΠ ρρ οο ςς ::   ∆∆ ΣΣ   ΚΚ ∆∆ ΒΒ ΚΚ  

“∆ιοικητικός απολογισµός δράσεων – υπηρεσιών της Κ∆ΒΚ, 2014” 
 

 
Η Κ∆ΒΚ πέρα από τις καθ’ ύλη εργασίες της-ταξινόµηση κι οργάνωση- 
προσφέρει, σύµφωνα µε τον κανονισµό λειτουργίας της και πλήθος άλλων 
υπηρεσιών πραγµατοποιώντας ποικίλες δράσεις µε στόχο πάντα να φέρει το 
κοινό της περιοχής κοντά στο βιβλίο και την ανάγνωση. 
Στην παρούσα έκθεση περιλαµβάνεται ο απολογισµός των εργασιών και η 
δραστηριότητα της βιβλιοθήκης για το έτος 2014, σύµφωνα µε το 
κατατεθειµένο κι εγκεκριµένο πρόγραµµα δράσης και τη στοχοθεσία της 
υπηρεσίας.  
Αποτυπώνεται µε λεπτοµέρειες η λειτουργία του παρελθόντος έτους, για 
γνωστοποίηση και αξιολόγηση των υλοποιηθέντων µε στόχο την ωριµότερη 
ανάπτυξη και καλύτερη οργάνωση των παρεχόµενων υπηρεσιών την επόµενη 
περίοδο. 
Σύµφωνα λοιπόν µε το πρόγραµµα δράσης το 2014 πραγµατοποιήθηκαν τα 
παρακάτω: 

 

 

   

Α/Α Ηµεροµηνία 
 

Τόπος 
 

Θέµα 
 

1 ∆ιάρκεια  
σχολικού 
έτους 

Κ∆ΒΚ Γνωριµία µε τη βιβλιοθήκη. Εκπαιδευτικό 
πρόγραµµα για τους µαθητές Α/Βάθµιας.  
(Ενηµέρωση για τη Βιβλιοθήκη: 
Ταξιθέτηση, δανεισµός, ανάκτηση υλικού, έρευνα  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



στον κατάλογο & στην ιστοσελίδα της 
βιβλιοθήκης, ψηφιοποίηση, θησαυροί…)  
Κάθε Πέµπτη, 9:00 – 10:00 

2 Όλο το 
χρόνο 

Κ∆ΒΚ-
ΧΑΡΤΟΘΗΚΗ 

Ξεναγήσεις στη Βιβλιοθήκη & στη Χαρτοθήκη, 
κατόπιν συνεννοήσεως.  

3 Όλο το 
χρόνο 

Κ∆ΒΚ Αναζήτηση στον κατάλογο της βιβλιοθήκης. 
Εκπαίδευση κοινού, κάθε Τετάρτη, 9:00-9:30. 

 

4 ∆ιάρκεια  
σχολικού 
έτους 

 Media lab  Λέσχη ανάγνωσης. Κάθε τελευταία Τετάρτη του 
µήνα στις 19:00.  

5  
∆ιάρκεια  
σχολικού 
έτους 

Media lab Ραδιόφωνο στο διαδίκτυο. Η βιβλιοθήκη 
εκπέµπει στο internet (Podcast). Με τη 
δηµοσιογράφο ∆έσποινα Αµαραντίδου και το 
µουσικό παραγωγό Νίκο Μόµτσιο. Κάθε ∆ευτέρα 
19:00΄-20:00΄.  

6  ∆ιάρκεια  
σχολικού 
έτους 

Media lab Φωτογραφικό εργαστήρι (Photoshop). 
Σεµινάριο  µε τον  Θάνο Σιώζο, Μηχανικό Υ/Η 
και καθ. Πληροφορικής.  
Μία φορά το µήνα, Τετάρτη 1900΄-21:00΄   

7 2/1/2014 Media lab  Εκδήλωση/γιορτή µε τους Εθελοντές του 2013 

8 3/1/2014-
27/2/2014 

Media lab  Θεατρικό εργαστήρι. Ένας κύκλος θεατρικών 
εργαστηρίων για µαθητές  Νηπιαγωγείου, 
∆ηµοτικού και Γυµνασίου µε στόχο να 
γνωρίσουν τα παιδιά την τέχνη του θεάτρου 
µέσα από τις τεχνικές του θεατρικού παιχνιδιού. 
Με την παιδαγωγό Αναστασία Μελίδου. 
Τρίτη & Πέµπτη, 10:00-11:30 

9 8/01/2014-
19/2/2014 

Media lab 
«Εκπαίδευση στη χρήση µέσων κοινωνικής 
δικτύωσης»(social media, facebook, twitter, 
κλπ.). Σεµινάριο διάρκειας 20 ωρών µε τον  
∆ηµήτρη Ντούλα, τεχνικό Η/Υ και δικτύων. 
Τετάρτες 10:00΄ -12:00΄ 

10 09/01/2014 -
30/2/2014 

Media lab 
«Πολυµέσα και video». Σεµινάριο για να 
γνωρίσουν οι χρήστες συµπυκνωµένες µορφές 
έκφρασης βασισµένες στην κινούµενη εικόνα. Με  
τον Θάνο Σιώζο,  µηχανικό Υ/Η και καθηγητή 
Πληροφορικής.                                                
Κάθε δεύτερη  Πέµπτη 19 :00΄ -21:00΄ (4 δίωρα).  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



11 10/01/14 -
7/2/2014 

Media lab 
«Ηχοληψία - Μουσική παραγωγή».  Σεµινάριο 
για εισαγωγή -σύνθεση –παραγωγή, σύλληψη 
ήχου- ενορχήστρωση στο Cubase- εξαγωγή 
τελικής παραγωγής, τελικό mixdown, Mastering,  
προώθηση στο internet.  Με τον Νίκο Μόµτσιο,  
µουσικό παραγωγό. Κάθε Παρασκευή 19:00΄-
21:00΄ (5 δίωρα).  

12 13/01/14- 
10/2/2014 

Media lab 
Επιµόρφωση υπαλλήλων στη χρήση µέσων 
κοινωνικής δικτύωσης. Σεµινάριο στη 
Βιβλιοθήκη. 

Κάθε ∆ευτέρα 8:00΄ -10:00΄.  ∆ιάρκεια 10 ώρες 

13 13/01/14 – 
28/2/2014 

Media lab 
Εκπαίδευση στις βασικές δεξιότητες Η/Υ. 
(βασική χρήση windows, office, κλπ). Σεµινάριο 
διάρκειας 20 ωρών, µε τον  ∆ηµήτρη Ντούλα, 
τεχνικό Η/Υ και δικτύων.  

∆ευτέρα 10:00΄ -12:00΄.   

14 14/01/14 Media lab 
ΚΕΠΚΑ (Παραχώρηση χώρου για συνέντευξη 
τύπου) 

15 14/01/14 Media lab 
«Ποικιλότητα (ΚΥΚΛΟΣ «RE-THINK ATHENS»: 
Αστικές προκλήσεις). Η ενότητα εκδηλώσεων 
«Αστικές προκλήσεις» εξετάζει τη σύγχρονη 
πόλη µέσα από τη διεθνή εµπειρία 
ακολουθώντας διαφορετικές προσεγγίσεις. 
Αναµετάδοση live streamihg από τη Στέγη 
Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

Στη Βιβλιοθήκη- media lab 19:00’ 

16 15/01/2014 -
30/4/2015 

Media lab 
«Τεχνική video». Σεµινάριο γνωριµίας µε την 
κάµερα, τους τρόπους και τις τεχνικές λήψης 
ενός πλάνου για την δηµιουργία βίντεο. Με τον 
Νεκτάριο ∆ουγαλή, εικονολήπτη. 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



Κάθε δεύτερη Τετάρτη 19:00΄-20:00΄. 

17 15/01/2014- 
30/4/2015 

Media lab 
«Video editing». Σεµινάριο προσέγγισης και 
εξοικείωσης µε προγράµµατα επεξεργασίας 
κινούµενης εικόνας (µοντάζ). Με τον Νίκο 
Κέφαλο, σκηνοθέτη. 

Κάθε δεύτερη Τετάρτη 20:00΄ -21:00΄.  

18 16/01/14-
13/3/2014 

Media lab 
«Από τον έντυπο στον ηλεκτρονικό τύπο». 
Σεµινάριο. Οµοιότητες και  διαφορές σε µια 
έντυπη και µια ηλεκτρονική εφηµερίδα. Ο ρόλος 
του δηµοσιογράφου και πως λειτουργεί ο τύπος 
στην ενηµέρωση του πολίτη σήµερα.  Με τον 
Μιχάλη Πιτένη, δηµοσιογράφο- συγγραφέα. 

Κάθε δεύτερη  Πέµπτη 19 :00΄ -21:00΄ (4 δίωρα)  

19 17/1-14/3 
Media lab Εκπαιδευτικό πρόγραµµα 1ο  Γυµνάσιο Α4. Κάθε 

Παρασκευή 2:20 - 3 :20 (Παραχώρηση χώρου). 

20 18/01/14 
∆ηµοτική  
χαρτοθήκη 

 «Ψυχοσωµατικές εκδηλώσεις από 
µυοσκελετικές παθήσεις που οδηγούν στην 
κατάθλιψη. Οστεοπόρωση» Εκδήλωση µε 
εισηγητή τον κύριο Ιωάννη Λαφαζάνο δρ. 
Ορθοπεδικό- συγγραφέα και  «∆ιαχείριση της 
κατάθλιψης σήµερα µέσα από την 
αυτογνωσία. Αισιοδοξία και αλήθεια» µε 
Εισηγητή τον κύριο Γιώργο ∆ηµόπουλο 
ψυχίατρο- Νοσιακό Ψυχοθεραπευτή- 
συγγραφέα. Σε συνεργασία µε το Λαϊκό 
πανεπιστήµιο Κοζάνης (ΛΠΚ). 

Στη ∆ηµοτική  Χαρτοθήκη 18:00΄-20:00΄ µµ 

21 21/01/14-
11/2/2014 

 

Media lab 
«Μαθήµατα πρώτων βοηθειών». Κ.Α.Ρ.Π.Α ( 
καρδιοπνευµονική αναζωογόνηση) Με την 
Ελληνική Οµάδα  ∆ιάσωσης, παράρτηµα  
Κοζάνης. 

Κάθε Τρίτη 19:00΄-21:00΄ (4 δίωρα).  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



21β 22/01/14 Media lab 

Η ΒΙΑ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ. Σεµινάριο για εκπαιδευτικούς 
µε το σύλλογο κοινωνιολόγων.  

22 22/01/14-
19/3/2014 

Media lab 
«Επαγγελµατική ανάπτυξη». Ενηµερώσεις  για 
υποψήφιους φοιτητές και γονείς σε θέµατα 
επαγγελµατικού προσανατολισµού. Σε 
συνεργασία µε το ΚΕΣΥΠ  και την υπεύθυνη κ. 
Σ. Ρουσιάδου  

23 24/01/14 
∆ηµοτική  
χαρτοθήκη 

«Φιλοσοφία και Λογοτεχνία: πτυχές µιας 
σύνθετης σχέσης». ∆ιάλεξη µε εισηγητή τον 
επίκουρο καθηγητή  του τµήµατος φιλοσοφίας 
και παιδαγωγικής του ΑΠΘ κ. ∆ηµήτρη Κόκορη . 
Σε συνεργασία µε τον Σύνδεσµο Φιλολόγων 
Κοζάνης 

Στη ∆ηµοτική  Χαρτοθήκη, 18:30΄µµ 

24 27/1/2014 Media lab 

 Collide@CERN µε ΚΙΝΗΣΗ: Βαρύτητα και 
κίνηση (ΚΥΚΛΟΣ «ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΗ» Μία 
σειρά τριών συζητήσεων για τον ήχο, την κίνηση 
και την όραση, µεταξύ καλλιτεχνών και 
επιστηµόνων µέσα από το πρόγραµµα 
Collide@CERN. Αναµετάδοση  live streamihg 
από τη Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  
Ιδρύµατος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

Στη Βιβλιοθήκη- media lab 19:00’ 

25 31/1/2014 Media lab 

Ecomobility 2013 - 2014 Εκπαιδευτικό 
Πρόγραµµα. 3:30 µµ 

26 10/2/2014 Media lab 
Συνάντηση των µελών του οµίλου HUMANS. 
(παραχώρηση χώρου). 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



27  

11/2/2014 
Media lab 

«Ασφάλεια στο διαδίκτυο». ∆ιάλεξη µε 
εισηγητή τον κ. Κωσταντίνο Οικονοµόπουλο σε 
συνεργασία µε την ΑΜΚΕ Κ.  Σιαµπανόπουλος. 

18:00΄µµ 

28 11/02/14 & 
12/02/14 

Media lab «Εθισµός των εφήβων στο ∆ιαδίκτυο»  
Σεµινάριο σε οµάδες γονέων σε συνεργασία µε 
το Συµβουλευτικό Σταθµό Νέων ΠΕ Κοζάνης και 
την υπεύθυνη ενηµέρωσης κ. Ευανθία Βλαχάβα.  
(2 δίωρα 12:00-14:00 ).  

29 15/02/14 
∆ηµοτική  
χαρτοθήκη 

''Επιφανείς Κοζανίτες του 20ου αιώνα". 
Εκδήλωση σε συνεργασία µε το Λαϊκό 
Πανεπιστήµιο Κοζάνης (ΛΠΚ) µε εισηγήτρια την 
κ. Φανή Φτάκα, εκπαιδευτικό. 

Στη ∆ηµοτική  Χαρτοθήκη 18:00΄-20:00΄ µµ  

30 18/02/14 Media lab 
 Συζητώντας µε τον David Sedaris. (ΚΥΚΛΟΣ 
«ΚΑΒΑΦΗ»-Ίδρυµα Ωνάση). Αναµετάδοση live 
streamihg από τη Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών 
του  Ιδρύµατος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄ µµ 

31 21/02/14 ∆ηµοτική  
Χαρτοθήκη «Η εµπειρία µου από τη διδασκαλία της 

λογοτεχνίας στο Πανεπιστήµιο. Ανάλυση του 
διηγήµατος του Περικλή Σφυρίδη: "Η 
απέραντη γαλήνη του Νίκου Παραλή"». 
∆ιάλεξη µε την επίκουρη καθηγήτρια του Τοµέα 
Μεσαιωνικών και Νέων Ελληνικών Σπουδών, κ. 
Σωτηρία Σταυρακοπούλου σε συνεργασία µε τον 
Σύνδεσµο Φιλολόγων. 

Στη ∆ηµοτική  Χαρτοθήκη, 19:00΄ 

32 22/02/14 ∆ηµοτική  
Χαρτοθήκη ''Ανάδειξη και προστασία της πολιτιστικής 

κληρονοµιάς: Το παράδειγµα δυο µνηµείων 
των Γρεβενών» Εισήγηση της ∆ρ. Μαρίζας 
Τσιάπαλη, σε συνεργασία µε το Λαϊκό 
Πανεπιστήµιο Κοζάνης (ΛΠΚ)  

Στη ∆ηµοτική  Χαρτοθήκη 18:00΄-20:00΄ µµ  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



33 25/02/14 Media lab 
«Οι τέχνες στο σχολείο». Για ένα σχολείο που θα 
διδάσκει… πολιτισµό (ΚΥΚΛΟΣ «ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ» 
- Ίδρυµα Ωνάση). Αναµετάδοση live streamihg 
από τη Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  
Ιδρύµατος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

19:00΄ 

34 04/03/14-
30/04/14 

Media lab 
«Γνωριµία µε την αστρονοµία». Εκπαιδευτικό 
πρόγραµµα από την Εταιρία Αστρονοµίας και 
∆ιαστήµατος - Παράρτηµα Κοζάνης, για τους 
µαθητές των τάξεων Ε' και ΣΤ΄ ∆ηµοτικού 

Κάθε Τρίτη & Πέµπτη, 10:00΄ – 11:00΄ & 11:00΄ - 
12:00΄ 

35 07/03/14-
9/5/14 

Media lab 
«Ηχοληψία - Μουσική παραγωγή». ∆εύτερος 
κύκλος. Σεµινάριο για εισαγωγή -σύνθεση –
παραγωγή, σύλληψη ήχου- ενορχήστρωση στο 
Cubase- εξαγωγή τελικής παραγωγής, τελικό 
mixdown, Mastering,  προώθηση στο internet.  
Με τον Νίκο Μόµτσιο,  µουσικό παραγωγό. 

Κάθε Παρασκευή 19:00΄-21:00΄ (5 δίωρα).  

36 15/03/14 ∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη «Αγωγή και µόρφωση των παιδιών και των 

εφήβων στο πρώιµο Βυζάντιο. Αρχαίες και 
σύγχρονες διδακτικές και παιδαγωγικές 
αντιλήψεις στα έργα των Πατέρων της 
Εκκλησίας». Εισήγηση µε την  ∆ρ. Αναστασία 
Βακαλούδη σε συνεργασία µε το Λαϊκό 
Πανεπιστήµιο Κοζάνης (ΛΠΚ).  

Στη ∆ηµοτική Χαρτοθήκη 18:30΄ 

37 17/03/14- 
21/03/14 

Media lab & 
αναγνωστήριο 

«Εβδοµάδα ∆ηµιουργικής γραφής».   
Εκπαιδευτικό πρόγραµµα σε συνεργασία µε το 
µεταπτυχιακό  Τµήµα «∆ηµιουργικής Γραφής» 
του Πανεπιστηµίου ∆υτ. Μακεδονίας και την 

Α/βάθµια και Β/βάθµια Εκπαίδευση Ν. Κοζάνης.  
Εισηγητές: Τσιγγενοπούλου, Κατσιγιάννης, 

Σιαµέτη, Σιδηροπούλου, Ταρτάρα, Λαρδούτσου, 
Γκόρα, Παπαγεωργίου. 

38 18/03/14 Media lab H ∆ιευθύντρια της « le Monde», Natalie 
Nougayrède, σε µια συζήτηση µε τον Γιώργο 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



Αρχιµανδρίτη . Αναµετάδοση live streamihg από 
τη Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 
 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

39 19/3/14 ∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη  «Νέοι και Επιχειρηµατικότητα». Εκδήλωση 

για θέµατα που αφορούν στην 
επιχειρηµατικότητα ως επιλογή καριέρας. Σε 
συνεργασία µε  τον όµιλο Νέων, Επιστηµόνων & 
Επαγγελµατιών HUMANS.  

Στη ∆ηµοτική Χαρτοθήκη 18:00΄  

40 20/03/14-
30/04/14 

Λαογραφικό 
Μουσείο Κοζάνης 

«Έκθεση φωτογραφίας µε έργα του 
φιλέλληνα Γαλλο-ελβετού φωτογράφου Fred 
Boissonnas από τα ταξίδια του στην 
Ελλάδα».  Σε συνεργασία µε το Σύλλογο Φίλων  
∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης.  
 
Στο Λαογραφικό Μουσείο Κοζάνης από 20 
Μαρτίου έως 30 Απριλίου 8:30΄-14:00΄ &17:30΄-
20:00΄ 
                                                                

41 21/1/14 Media lab Συνάντηση Φίλων Μουσικής (παραχώρηση 
χώρου). 

42 22/03/14 Media lab «Θεατρική γραφή για εκπαιδευτικούς». 
Σεµινάριο για τη χρήση εργαλείων της θεατρικής 
γραφής στη διδασκαλία µέσα στην τάξη. Με την 
συγγραφέα - µεταφράστρια κ. Πένυ Φυλακτάκη. 
 
10:00΄-12:00 

43 22/03/14 Media lab  

«Θεατρική γραφή για το κοινό». 
Σεµινάριο θεατρικής γραφής για όσους θέλουν 
να γνωρίσουν τα δοµικά στοιχεία της θεατρικής 
γραφής(χαρακτηρολογία, σκηνικός χωροχρόνος, 
µοτίβο πλοκής, δοµή, δραµατική γλώσσα) και το 
ρόλο τους στη δηµιουργία ενός θεατρικού έργου. 
Με την συγγραφέα - µεταφράστρια κ. Πένυ 
Φυλακτάκη. 

12:00΄-14:00΄ 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



44 24/03/14 
∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη 

«Αρχαιολογικά ευρήµατα: από την ανασκαφή 
στην έκθεση. Ο Ρόλος της συντήρησης» µε 
εισηγήτρια την ∆ρ. Μαρίνα Λυκιαρδοπούλου, σε 
συνεργασία µε το Λαϊκό Πανεπιστήµιο Κοζάνης 
(ΛΠΚ).  

45 26/03/14 -
9/5/2014 

Media lab 
Εκπαίδευση στις βασικές δεξιότητες Η/Υ. (2ος 
κύκλος)  (βασική χρήση windows, office, κλπ). 
Σεµινάριο διάρκειας 20 ωρών, µε τον  ∆ηµήτρη 
Ντούλα, τεχνικό Η/Υ και δικτύων.  

Κάθε Τετάρτη 10:00΄ -12:00΄.     

46 26/03/14 Media lab 
«Το αίτηµα για «πράσινο» και η σύγχρονη 
πόλη». Κύκλος «Re-Think Athens»: Αστικές 
προκλήσεις. Αναµετάδοση live streamihg από τη 
Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄  

47 26/03/14 
∆ηµοτική  
Χαρτοθήκη 

 

Παρουσίαση του βιβλίου  « Η Κλεψιά» του 
Αστέρη Μαυρουδή. Με τους κ. Θάνο Σακαλή, 
∆ρ. Όλγα Κούρτογλου και η κ. Ελένη Γκόρα 
φιλόλογο. Σε συνεργασία µε την Ένωση 
Επιστηµόνων ∆υτικής Μακεδονίας "Νικόλαος 
Κασοµούλης", το Λαϊκό Πανεπιστήµιο Κοζάνης 
"Γεώργιος Παρακείµενος" (ΛΠΚ) και τις εκδόσεις 
Θερµαϊκός. 

19:30΄ 

48 
29/3/2014 ∆ηµοτική  

Χαρτοθήκη 
«Η Εθνική συνείδηση στο Βυζάντιο»  µε 

εισηγήτρια την ∆ρ. Όλγα Κούρτογλου. Σε 

συνεργασία µε το Λαϊκό Πανεπιστήµιο 

Κοζάνης (ΛΠΚ). 

19:30΄ 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



49 31 /3 /14– 
4/4/14   

Media lab & 
αναγνωστήριο 

    

«Εβδοµάδα Παιδικού Βιβλίου» σε 

συνεργασία µε την Α/βάθµια  & Β/βάθµια 

Εκπαίδευση Ν. Κοζάνης. Με τους συγγραφείς: 
 
Μπούσιου Βιολέτα 
Τσοκτουρίδου Νούλα 
Νικολαιδη ∆ηµήτρη 
Φωτοπούλου Άντα 
Κουκουµπέση Σάκη 
Νικολαιδη, ∆ηµήτρη 
Χαζηµωυσιαδη Παναγιώτη 
Κάργα Βασιλική  
Μπέης ∆ηµήτρης 
Τσακίρη Λυτώ 
Χατζή Νάνσυ 

50 01/04/14 & 
03/04/14 

Media lab 
«Φεστιβάλ ελληνικών ταινιών µικρού µήκους 
∆ράµας». Προβολή ταινιών.   

18:30΄- 21:00΄ 

51 02/04/14 Media lab 
«Θες να κάτσουµε στο ίδιο θρανίο; Εκπαίδευση 
και διαφορετικότητα». (ΚΥΚΛΟΣ 
«ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ». Αναµετάδοση live streamihg 
από τη Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  
Ιδρύµατος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

52 07-24/04/14 ∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη «Χαρµολύπη ή το χαροποιόν πένθος». 

Έκθεση Αγιογραφίας & Ζωγραφικής µε 
Βυζαντινό Ιδίωµα. Με τους δηµιουργούς: 
Ματιάκη Χριστίνα - Καλουτσάκη Μαρία  - 
Τσιρακίδης  Κωνσταντίνος - Μπονδούκας  
Γεώργιος. 

Εγκαίνια εκθεσης: Τετάρτη  9 Απριλίου   από τον 
κ. Ανέστη Κεσελόπουλο, καθηγητή Ηθικής, 
Ποιµαντικής και Βιοηθικής της Θεολογικής 
Σχόλης του Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου 
Θεσσαλονίκης µε συνοδεία της χορωδίας του 
Συλλόγου Ιεροψαλτών Βυζαντινής και 
Παραδοσιακής Μουσικής Κοζάνης, «Οι Τρεις 
Ιεράρχες» και χοράρχη τον κ. Αναστάσιο 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



Καγκαρά. 

Κλείσιµο έκθεσης  µε αναστάσιµο επίλογο στις 
25 Απριλίου, 6:30  το απόγευµα, από τον 
Αρχιµανδρίτη π. Αµβρόσιο Σταµπλιάκα, 
εφηµέριο του Ιερού Ναού Παναγίας 
Φανερωµένης Κοζάνης. 

Πρωί: ∆ευτέρα – Παρασκευή 10:00-13:00΄ & 
Απόγευµα: Πέµπτη 10  &  24 Απριλίου 6:00΄µ.µ.- 
8:00΄ µ.µ.  

53 10/04/14 Media lab 
«ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑ». Ενηµέρωση για το πώς 
µπορούµε να δηµιουργήσουµε το δικό   µας 
πράσινο χώρο και πώς µπορούµε να τον 
συντηρήσουµε. Σεµινάριο µε τους Γεωπόνους 
Τσιρόγλου Ελένη και  Γρηγοριάδη Γιάννη, σε 
συνεργασία µε το  µε τον όµιλο Νέων, 
Επιστηµόνων & Επαγγελµατιών HU.M.A.N.S.  

19: 00΄µµ 

54 16/4/2014 Media lab 
 

“Πως να προετοιµαστώ για τις εξετάσεις. ” 
Εισηγητές : Μητρούσης Βαγγέλης, Παπαµιχαήλ 
Αριστέα , Αµαραντίδης Παναγιώτης.  
12:30΄µµ  

55 14/04/14 Media lab «Από τους Καβαφίστες στους Cavafistas». 
(ΚΥΚΛΟΣ «ΚΑΒΑΦΗ» - Ίδρυµα Ωνάση). 
Αναµετάδοση live streamihg από τη Στέγη 
Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

56 23/04/14 Κ∆ΒΚ 
«Παγκόσµια Ηµέρα Βιβλίου -Ηµέρα 

γνωριµίας µε τη Βιβλιοθήκη» . Γιορτή, Τετάρτη 
23 Απριλίου 2014, 17:00΄ -22:00΄µµ. 

57 25/04/14 Media lab  
«Συζητώντας µε τον A.B. Yehoshua ». (ΚΥΚΛΟΣ 
«ΚΑΒΑΦΗ»: Οµιλίες, συνέδριο, ηµερίδες - 
Ίδρυµα Ωνάση). Αναµετάδοση live streamihg 
από τη Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  
Ιδρύµατος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

68 30/04/14 Media lab 
« Collide@CERN µε ΚΙΝΗΣΗ: Βαρύτητα και 
κίνηση». Συζήτηση (ΚΥΚΛΟΣ «ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ» - Ίδρυµα Ωνάση). Αναµετάδοση 
live streamihg από τη Στέγη Γραµµάτων και 
Τεχνών του  Ιδρύµατος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

59 16/5/2014 Media lab Συγκέντρωση φίλων µουσικής στο media lab 
(παραχώρηση χώρου). 

60 24, 25, 31/5 
&1/6/2014 

Αναγνωστήριο 9-
3 

ΣΑΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΑ ΠΑΝΕΛΛΑ∆ΙΚΩΝ-

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΡΙΟΥ 

61 06/05/14 Media lab «Το σχολείο του αύριο- µια ανάγκη του σήµερα» 
(ΚΥΚΛΟΣ «ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ» - Ίδρυµα Ωνάση). 
Αναµετάδοση live streamihg από τη Στέγη 
Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 
 
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ 

 

62 27/05/14 Media lab «Οι χαµένοι της ανάπτυξης » (ΚΥΚΛΟΣ «RE-
THINK ATHENS»: Αστικές προκλήσεις - Ίδρυµα 
Ωνάση). Αναµετάδοση live streamihg από τη 
Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 
 
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

 
 
 
 
 

FUTURE LIBRARY (ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ) 
 

 
(Νο 63-114 εκτός των 71, 72) 

 
 
 
 
 
 
 

 
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



10:00-11:30, το πρωί 

63 16/06/14 Media lab 
Ο χάρτης των αντίθετων κόσµων 

Σε ένα µεγάλο χαρτί γράφουµε και ζωγραφίζουµε 
από ένα ζευγάρι αντιθέτων. Με όλους τους 
εθελοντές της βιβλιοθήκης. 

Για όλες τις ηλικίες.  

64 17/06/14 Media lab 
Τα αντίθετα δραπετεύουν στο πάρκο 

Βγαίνουµε έξω από τη βιβλιοθήκη και 
ανακαλύπτουµε στη γειτονιά ένα κόσµο 
αντιθέτων που ορίζει το φυσικό µας περιβάλλον. 
Με όλους τους εθελοντές της βιβλιοθήκης 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

65 18/06/14 ∆ηµοτικό Πάρκο 
 Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
την Αναστασία Τοπάλη 

Για παιδιά 4-8 ετών.  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



67 19/06/14 ∆ηµοτικό Πάρκο 
Η ηµέρα του κρύου και του ζεστού - Το 
παιχνίδι του χάνω και του βρίσκω 

Χωριζόµαστε σε δυο οµάδες και κρύβουµε ένα 
µικρούλι πραγµατάκι στη βιβλιοθήκη και 
ψάχνουµε να το βρούµε. Όταν κάποιος 
πλησιάζει την κρυψώνα είναι ζεστό κι όταν 
αποµακρύνεται είναι κρύο. Με τους Βασιλική 
Μπαλτζή,  Ραφαηλία Πέλιου και Θωµά 
Περικλέους 

Για παιδιά 5-8 ετών.  

68 20/06/14  Πάρκο Αγίου 
∆ηµητρίου 

 
Η ηµέρα του µαζί και του χώρια 

Παίζουµε ατοµικά και οµαδικά παιχνίδια. Με τους 
Ελένη Κατίδου, Βίκη Παπαθανασίου και Θωµά 
Περικλέους 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

69 22/06/14 
∆ηµοτικό Πάρκο Παραµυθένιες Κυριακές ∆ράσεις µε αφηγήσεις, 

δραµατοποιήσεις,  µουσική και παιχνίδι. 

Με το Σύλλογο Φίλοι Βιβλιοθήκης Κοζάνης. 

70 24/06/14 Media lab 
Η ηµέρα του θυµάµαι και του ξεχνάω 

Φτιάχνουµε ένα παιχνίδι memory για να 
παίζουµε στη βιβλιοθήκη. Με τους Μαρία 
Σπανούδη και Νόπη Κυκκίδου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

71 24/06/14 Media lab Σύλλογος Βοηθών Μητρότητας Ελλάδας: 
Aνοιχτή παρουσίαση για τον ρόλο της βοηθού 

µητρότητας (παραχώρηση χώρου). 
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 18: 00΄µµ 

 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



72 25/06/14 
&30/6/2014 

Media lab Aφιέρωµα στον ελληνικό κινηµατογράφο της 
Κατοχής από το ΛΠ∆Μ και την Κοβεντάρειο 

∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Κοζάνης 

73 25/06/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με τη 
Χαρούλα Καλώτα 

Για παιδιά 8-12 ετών. 

74 26/06/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

76 29/06/14 
∆ηµοτικό Πάρκο Παραµυθένιες Κυριακές 

∆ράσεις µε αφηγήσεις, δραµατοποιήσεις,  
µουσική και παιχνίδι. Με το Σύλλογο Φίλοι 
Βιβλιοθήκης Κοζάνης 

Για όλες τις ηλικίες.  

77 01/07/14 Media lab 
Η µέρα για γέλια και για κλάµατα 

∆ιαβάζουµε την ιστορία του θείου της Μαίρη 
Πόππινς µε το γελαστικό αέριο από το βιβλίο της 
Π. Λ. Τράβερς και κατόπιν παίζουµε το παιχνίδι 
του διακόπτη γέλιου. Γελάµε µε την ψυχή µας! 
Με τους ∆ώρα Πλόσκα και  Νόπη Κυκκίδου 

Για παιδιά 8-12 ετών.  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



78 02/07/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
την Αναστασία Τοπάλη 

Για παιδιά 4-8 ετών.  

79 03/07/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 4-8 ετών.  

80 06/07/14 
∆ηµοτικό Πάρκο Παραµυθένιες Κυριακές 

∆ράσεις µε αφηγήσεις, δραµατοποιήσεις,  
µουσική και παιχνίδι. 

Με το Σύλλογο Φίλοι Βιβλιοθήκης Κοζάνης 

81 07/07/14 Media lab 
Η ηµέρα του όµορφου και του άσχηµου – Η 
ιστορία του ασχηµόπαπου 

∆ιαβάζουµε την ιστορία του Χανς Κρίστιαν 
Άντερσεν, Ασχηµόπαπο και ξεχωρίζουµε τις 
περιγραφές της οµορφιάς και της ασχήµιας. Με 
τους Θεανώ Γκούντιου, Πείου Ραφαηλία και 
Ευρυδίκη Μαγουλοπούλου 

Για παιδιά 8-12 ετών.  

82 08/07/14 Media lab 
Το παιχνίδι των καινούριων βιβλίων 

Ελάτε να γνωρίσουµε τα καινούργια βιβλία της 
βιβλιοθήκης παίζοντας: µαντεύουµε τους τίτλους, 
κάνουµε παντοµίµα, ξεχωρίζουµε τις εικόνες, 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



ξεφυλλίζουµε τις σελίδες.Με τους Ευαγγελία 
Κωνσταντοπούλου, Μαρία Σπανούδη και 
Φωτεινή Σιόλα. 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

83 09/07/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
τους Κλέρη Τζιουρά και Ιωάννα 
Κωνσταντοπούλου 

Για παιδιά 6-10 ετών.  

84 10/07/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους. 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου. 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

85 11/07/14 Media lab 
Η µέρα των δυνατών και των αδύναµων – 
Μια µέρα ως σούπερ ήρωες 

Σχεδιάζουµε τους δικούς µας σούπερ δυνατούς 
ήρωες: τι ιδιότητες έχουν, τι ρούχα φοράνε, πως 
µοιάζουν. Στο τέλος φτιάχνουµε τις στολές µας 
σούπερ ηρώων και οργανώνουµε µία παρέλαση. 
Με τους ∆ώρα Πλόσκα και Ματίνα Ζορµπά 

Για παιδιά 5-8 ετών.  

86 13/07/14 ∆ηµοτικό Κήπο 
Παραµυθένιες Κυριακές 

∆ράσεις µε αφηγήσεις, δραµατοποιήσεις,  
µουσική και παιχνίδι. 

Με το Σύλλογο Φίλοι Βιβλιοθήκης Κοζάνης. Για 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



όλες τις ηλικίες.  

87 15/07/14 Media lab 
Η ηµέρα του άγριου και του ήµερου – Εκεί 
που κατοικούν τα άγρια τέρατα 

∆ιαβάζουµε το βιβλίο του Μωρίς Σεντάκ, Εκεί 
που κατοικούν τα άγρια τέρατα και 
ζωγραφίζουµε τον εαυτό µας άγριο τέρας. Με 
τους Ευρυδίκη Μαγουλοπούλου και Σοφία 
Καραθανάση 

Για παιδιά προσχολικής ηλικίας.  

88 16/07/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
τους Σάκη Κουκουµπέση και Ιωάννα 
Κωνσταντοπούλου 

Για παιδιά 6-8 ετών.  

89 17/07/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους  

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

90 21/07/14 Media lab 
Οι αντίθετοι κόσµοι της φυσικής 

Ανοίγουµε το βαλιτσάκι µε τα όργανα φυσικής 
και  πειραµατιζόµαστε µε το φως και το σκοτάδι, 
το µέσα και το έξω, το πραγµατικό και το 
φανταστικό, το φυσικό και το τεχνητό. Με τους 
Φωτεινή Παπαχαρισίου, Ευρυδίκη Μαγουλού και 
Θεανώ Γκούντιου.  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



Για παιδιά 6-12 ετών.  

91 22/07/14 Media lab 
Η ηµέρα της γνώσης κι όχι της αµάθειας – Το 
κουτί των ζώων 

Φτιάχνουµε ένα κουτί µε γνώσεις από τα βιβλία 
για τη ζωή των ζώων. Με τους Φωτεινή Σιόλα, 
Νόπη Κυκκίδου και Ιωάννα Κωνσταντοπούλου 

Για παιδιά 5-8 ετών.  

92 23/07/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
τους Σάκη Κουκουµπέση και Ιωάννα 
Κωνσταντοπούλου.  

Για παιδιά 6-8 ετών.  

93 24/07/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

94 25/07/14 Media lab 
Η ηµέρα του πριν και του µετά 

∆ιαβάζουµε µια ιστορία και µετά ζωγραφίζουµε 
και βάζουµε τα γεγονότα στη σωστή σειρά. Με 
τους Σοφία Μπαλτζή και Βασιλική Μπαλτζή 

Για παιδιά 5-7 ετών.  

95 29/07/14 Media lab 
Η ηµέρα του καθαρού και του βρώµικου - 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



Μαθαίνω να ντύνοµαι 

Φτιάχνουµε το περίγραµµα του σώµατός µας στο 
χαρτί και µετά σχεδιάζουµε τα ρούχα που θα 
θέλαµε να φοράµε. Με τους Σοφία Καραθανάση, 
Ευρυδίκη Μαγουλοπούλου και Βασιλική 
Παπαθανασίου 

Για παιδιά προσχολικής ηλικίας.  

96 30/07/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
την  Αναστασία Τοπάλη.  

Για παιδιά 4-8 ετών.  

97 31/07/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

98 05/08/14 Media lab 
Η ηµέρα των ανέµων 

Κατασκευάζουµε έναν ανεµοδείκτη και 
µαθαίνουµε για το Βοριά και το Νοτιά, τον 
ανατολικό και το δυτικό άνεµο. Με τους Βασιλική 
Μπαλτζή, Ραφαηλία Πέλιου και ∆ήµητρα 
Σιµελίδου 

Για παιδιά 8-12 ετών.  

99 06/08/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
τους Κλέρη Τζιουρά και Ιωάννα 
Κωνσταντοπούλου 

Για παιδιά 8-12 ετών.  

100 07/08/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

101 11/08/14 ∆ηµοτική 
Χαρτοθήκη Η µέρα του δίνω και παίρνω 10:00 π.µ-

11:30µ.µ 

Η βιβλιοθήκη διοργανώνει ανταλλακτικό παζάρι 
κι όλοι δίνουµε και παίρνουµε βιβλία, cd/dvd, 
παιχνίδια (επιτραπέζια & ηλεκτρονικά). 

20:00΄µ.µ.- 21:00΄µ.µ. Έντεχνη µουσική µε το 
συγκρότηµα «Τrio e' Dama».  
Στο τραγούδι η Μαρία Βλαχάβα, στο µπουζούκι 
ο Γιάννης Κωνσταντάς, στην κιθάρα ο 
Αλέξανδρος Χριστοφορίδης και στην κιθάρα και 
στο τραγούδι ο Χρήστος Σιµελίδης.   
 
21:00΄µ.µ.- 21:30΄µ.µ. Το µουσικό σχήµα 
«αδέσποτοι» θα µας ταξιδέψει µε Μικρασιάτικα 
και Ρεµπέτικα Τραγούδια.  
Στο µπαγλαµά – τραγούδι ο Αρβανίτης Γιώργος, 
στην κιθάρα η Έφη Μαυρίδου, στο ακορντεόν η 
∆έσποινα Νταβατζή, στο µπουζούκι – τραγούδι o 
Παναγιώτης Παπαϊωάννου. Συµµετέχουν και οι: 
∆ασκαλόπουλος Τάκης τραγούδι και Βασιλική 
∆εµερτζίδου τουµπερλέκι-τραγούδι. 
 
21:30΄µ.µ.-22:00΄µ.µ. Παραδοσιακά ακούσµατα. 
Ο ∆ηµήτρης ∆εληγιωργίδης στα πλήκτρα και ο 
Άκης Παπανικολάου στο τραγούδι – βιολί. 
Συµµετέχει η Νατάσα Κεχαγιά στο τραγούδι. 

22:00΄µ.µ.- 23:00΄µ.µ. Ξένη Μουσική µε το 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



συγκρότηµα Grey Theory 

102 12/08/14 Media lab 
Η ηµέρα της αρχής και του τέλους – Κάθε 
τέλος είναι και µια καινούρια αρχή 

Ξεκινάµε από το τέλος µιας ιστορίας σε ένα 
βιβλίο και αφηγούµαστε τη συνέχεια. Με την 
Αθανασία Μήχου και Ευρυδίκη Μαγουλοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

103 13/08/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
τους Σάκη Κουκουµπέση και Ιωάννα 
Κωνσταντοπούλου 

Για παιδιά 6-8 ετών.  

104 14/08/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

105 19/08/14 Media lab 
Η ηµέρα των ορατών και των αόρατων-Το 
αόρατο µελάνι 

Φτιάχνουµε αόρατο µελάνι και στέλνουµε 
µυστικά µηνύµατα στους φίλους µας. Με τους 
Φωτεινή Σιόλα, Νόπη Κυκκίδου και ∆ώρα 
Πλόσκα 

Για παιδιά 6-8 ετών.  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



106 20/08/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 
την Αναστασία Τοπάλη 

Για παιδιά 4-8 ετών.  

107 21/08/14 Media lab 
Χαρτογραφώντας αντίθετους κόσµους 

Σχεδιάζουµε ένα µεγάλο χάρτη που θα 
περιλαµβάνει όλους τους αντίθετους κόσµους 
που θα γνωρίσουµε. Με τους Σοφία Κυριαζίδου, 
Παναγιώτα Κυριαζίδου και Ιωάννα 
Γραµµατοπούλου 

Για παιδιά 6-12 ετών.  

108 24/08/14 
∆ηµοτικό Πάρκο Παραµυθένιες Κυριακές 

∆ράσεις µε αφηγήσεις, δραµατοποιήσεις,  
µουσική και παιχνίδι. Με το Σύλλογο Φίλοι 
Βιβλιοθήκης Κοζάνης 

Για όλες τις ηλικίες.  

109 26/08/14 Media lab 
Η ηµέρα της γνώσης και όχι της αµάθειας -Το 
κουτί της ιστορίας 

Φτιάχνουµε ένα κουτί µε γνώσεις από τα βιβλία 
της ιστορίας. Με τους Μαρία Σπανούδη, Φωτεινή 
Σιόλα και ∆ήµητρα Σιµελίδου 

Για παιδιά 8-12 ετών.  

110 27/08/14 Media lab 
Μέρες Μουσικής 

Με µουσικά όργανα µια φορά την εβδοµάδα 
φτιάχνουµε µικρές συνθέσεις και τραγούδια και 
ορίζουµε τους ήχους και τη σιωπή, τη µελωδία 
και το θόρυβο, το ρυθµό και την αρρυθµία. Με 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



την Χαρούλα Καλώτα 

Για παιδιά 8-12 ετών.  

111 28/08/14 Media lab 
Γιορτή τέλους των αντίθετων κόσµων 

Τελειώνουµε την καλοκαιρινή εκστρατεία µε µία 
γιορτή και συζητάµε για τα αντίθετα. Με όλους 
τους εθελοντές της βιβλιοθήκης 

Για όλες τις ηλικίες.  

112 28/08/14 Media lab 
Το µόµπιλ των βιβλίων 

Κατασκευάζουµε ένα µποµπίλ που θα 
περιλαµβάνει τους ήρωες, τα αντίθετα και τα 
βιβλία που διαβάσαµε αυτό το καλοκαίρι µε 
αφορµή τους αντίθετους κόσµους. Με όλους 
τους εθελοντές της βιβλιοθήκης 

Για όλες τις ηλικίες.  

113 31/08/14 
∆ηµοτικό Πάρκο Παραµυθένιες Κυριακές 

∆ράσεις µε αφηγήσεις, δραµατοποιήσεις,  
µουσική και παιχνίδι. Με το Σύλλογο Φίλοι 
Βιβλιοθήκης Κοζάνης 

Για όλες τις ηλικίες.  

114 07/09/14 
∆ηµοτικό Πάρκο Παραµυθένιες Κυριακές 

∆ράσεις µε αφηγήσεις, δραµατοποιήσεις,  
µουσική και παιχνίδι. Με το Σύλλογο Φίλοι 
Βιβλιοθήκης Κοζάνης 

Για όλες τις ηλικίες.  

115 15/9/2015 Media lab 
HUMANS (παραχώρηση χώρου). 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



116 25/9/2014 Media lab 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΣΤΗΝ ΤΡΙΤΗ ∆ΙΑΣΤΑΣΗ 
(παραχώρηση χώρου). 

117 26/9/2014 Media lab 
ΗΜΕΡΑ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ 
(Παραχώρηση χώρου) 

 30/9/2014 Media lab 
Στέγη ΛΕΞΕΙΣ & ΣΚΕΨΕΙΣ CAVAFY | 
Κ.Π.ΚΑΒΑΦΗΣ 19:00 - 21:00
 Σεξουαλικότητα - Πολιτική & Λογοτεχνία 

118 10/10/14 – 
28/10/14 ΕΛΚΕΠΑ “Ένας αιώνας εφηµερίδας στην Κοζάνη 

1914-2014”. Έκθεση 68 ψηφιακών αντιγράφων, 
στις διαστάσεις των πρωτοτύπων -από τα φύλλα 
των εφηµερίδων που έχουν διασωθεί και 
φυλάσσονται σήµερα στη συλλογή της 
Κοβενταρείου ∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης Κοζάνης 
(Κ∆ΒΚ ∆ευτέρα-Παρασκευή 10:00 – 13:00 & 
Τρίτη & Σάββατο 18:00 – 20:00. 

119 23/10/14 Media lab Εκπαιδευτικό Σεµινάριο DI- XL. Ενηµέρωση σε 
δασκάλους, τµήµα πρασίνου ∆ήµου, Βιολογικός 
καθαρισµός, ∆ΕΥΑΚ, βιβλιοθήκες.  
 
15:00΄-20.00΄ 

120 22/10/14 Media lab Η ψηφιακή σεζόν 2014-2015 στη Στέγη ξεκινάει 
την Τρίτη 23 Σεπτεµβρίου 2014 στις 20:00, µε τη 
ζωντανή αναµετάδοση της βραδιάς 
παρουσίασης του νέου καλλιτεχνικού 
προγράµµατος της Στέγης 2014 – 2015. 

121 23/10/14 Media lab ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ ΣΤΗ ΣΤΕΓΗ 
Ηµερίδα στο πλαίσιο της έκθεσης “Lumen Prize 
Τίτλος εκδήλωσης: «Ψηφιακή Τέχνη: Μια 
διαρκώς µεταβαλλόµενη µορφή τέχνης»  Στη 
Βιβλιοθήκη - media lab  15:00 µµ 

122 25/10/14 Media lab 
∆ιεθνές φεστιβάλ αφήγησης µε το ∆ΗΠΕΘΕ 
Κοζάνης. 

 18:00 µµ  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



123 3/11/14 
 10/11/14 
17/11/14 
24 /11/14 
1/12/14 
8/12/14 
15/12/14 

Media lab  

 «Στοµατική υγιεινή». Εκπαιδευτικό πρόγραµµα 
για µαθητές δηµοτικού σε συνεργασία µε τον 
Οδοντιατρικό Σύλλογο Κοζάνης.  
 
Κάθε ∆ευτέρα από τις 9:00΄- 10:00 

124 4/11/14 
11/11/14 
18/11/14 
25/11/14 
2/12/14 
9/12/14 
16/12/14 

Media lab 
«Γνωριµία µε την αστρονοµία». 2ος κύκλος. 
Εκπαιδευτικό πρόγραµµα από την Εταιρία 
Αστρονοµίας και ∆ιαστήµατος - Παράρτηµα 
Κοζάνης, για τους µαθητές των τάξεων Ε' και ΣΤ΄ 
∆ηµοτικού 

Κάθε Τρίτη από τις 10:00΄ -12:00 

 

125 05/11/14 Media lab Ο Paul Auster συζητάει µε τον Ηλία Μαγκλίνη. 
Αναµετάδοση live streamihg από τη Στέγη 
Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 
 
 Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

126 05/11/14 -
17/12/14 

Media lab 
Εκπαίδευση στις βασικές δεξιότητες η/υ. 3ος 
κύκλος (βασική χρήση - διαδίκτυο) Σεµινάριο  
διάρκειας 20 ωρών µε τον  ∆ηµήτρη Ντούλα, 
τεχνικό δικτύων.  

Κάθε Τετάρτη 10:00΄ -12:00΄.  

127 6/11/14 Media lab 
 Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών. Debate Latin 

America «Μετάβαση προς ποια δηµοκρατία;»  
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄  

128 6/11/2015 Media lab 
«Video editing» 2ος κύκλος. Προσέγγιση και 
εξοικείωση µε προγράµµατα επεξεργασίας 
κινούµενης εικόνας (µοντάζ). Στόχος είναι, να 
αποκτήσουν οι µαθητές την ικανότητα να 
επεξεργάζονται και να δηµιουργούν τα δικά τους 
video, µε χρήση video πλάνων, σταθερών 
εικόνων, µουσικής, γραφικών, ειδικών effects. 
Σεµινάριο µε τον Νίκο Κέφαλο, σκηνοθέτη. 

Κάθε Πέµπτη 19:00΄ -21:00΄.  

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



129 07/11/14 
14/11/14 
21/11/14 
28/11/14 
5/12/14 
12/12/14 
19/12/14 

Media lab 
«Ηχοληψία - Μουσική παραγωγή». 3ος 
κύκλος Εισαγωγή -Σύνθεση –Παραγωγή, 
Σύλληψη ήχου- Ενορχήστρωση στο Cubase- 
Εξαγωγή τελικής παραγωγής, τελικό mixdown, 
Mastering,  προώθηση στο internet. Σεµινάριο  
µε τον Νίκο Μόµτσιο,  µουσικό παραγωγό.  

Κάθε Παρασκευή 19:00΄-21:00΄   

130 11/11/2015 Media lab 
ΘΕΑΤΡΟ & ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  
ΣΤΗ ΣΤΕΓΗ 

Τίτλος εκδήλωσης: Ανοιχτή συζήτηση/πάνελ στο 
πλαίσιο της παράστασης "Έντα Γκάµπλερ". 

131 12/11/14 Media lab 
Εταιρία Αστρονοµίας και ∆ιαστήµατος - 
Παράρτηµα Κοζάνης (παραχώρηση χώρου). 
17:30΄-19:00 

132 12/11/14 Media lab 
Συµβουλευτική ατοµική και οµαδική, δράσεις  
ευαισθητοποίησης της τοπικής κοινωνίας για τις 
επιπτώσεων της οικονοµικής κρίσης στις 
επαγγελµατικές επιλογές των νέων (για γονείς, 
εκπαιδευτικούς, εκπροσώπους φορέων, 
συλλόγων , οργανώσεων κλπ, πρωί - 
απόγευµα). Συντονισµός-εισηγήσεις, Ρουσιάδου 
Σ, Σταµκόπουλος Θ. Ε. Βλαχάβα. 

19:00 µµ  

133 13/11/2014, 
27/11/2014 
4/12/2014 

11/12/2014 

Media lab 
«∆ιαπολιτισµική εκπαίδευση και 
πολυγλωσσία στην προσχολική και 
πρωτοσχολική εκπαίδευση των µαθητών» µε 
υπεύθυνη την Ειδική διαµορφώτρια σε θέµατα 
πολυγλωσσίας και διαπολιτισµικής εκπαίδευσης  
Dr. Αργυρώ Μουµτζίδου ((παραχώρηση χώρου 
ΟΑΠΝ), 16:00-18:00 

134 13/11/2014 Media lab 
Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών. Debate Latin 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



America «Μετάβαση προς ποια δηµοκρατία;»  

19: 00΄  

135 19/11/14 Media lab 
Σεµινάρια διατροφής.  Σε συνεργασία τον 

Όµιλο ΝΕΕ HUMANS Κοζάνης. 

19: 00΄µµ 

136 20/11/14 Media lab Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών. Debate Latin 
America «Μετάβαση προς ποια δηµοκρατία;»  
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00 

137 24/11/14 Media lab  Η Μηχανή που λέγεται Βιβλιοθήκη: 
Οδηγώντας την οικονοµική ανάπτυξη µέσω 
προγραµµάτων, υπηρεσιών, χώρων και 
συνεργασιών  
Library Engine:  Driving Economic 
Development through Programs, Services, 
Spaces and Partnerships  ∆ιάλεξη - συζήτηση  
µε εισηγητή τον κ. Kerwin Pilgrim, ∆ιευθυντή του 
Κέντρου ∆ια Βίου Μάθησης της ∆ηµόσιας 
Βιβλιοθήκης του Μπρούκλιν. 
∆ευτέρα 24 Νοεµβρίου 2014, 17:30  

138 24/11/14 Media lab ∆ιάλεξη Federico Leon (πριν την προβολή της 
ταινίας  «Estrellas») 24 Νοεµβρίου. 
Αναµετάδοση live streamihg από τη Στέγη 
Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 
 
 Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ  

139 27/11/14 Media lab Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών. Debate Latin 
America «Μετάβαση προς ποια δηµοκρατία;»  
Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄ 

140 29/11/14 Media lab Σεµινάριο σε βιβλιοθηκονόµους – αρχειονόµους 
για τα νέα πρότυπα καταλογογράφησης σε 
συνεργασία µε το τµήµα βιβλιοθηκονοµίας του 
ΤΕΙ Θεσσαλονίκης το σύλλογο βιβλιοθηκονόµων 
∆υτ. Μακεδονίας και τη βιβλιοθήκη του ΤΕΙ 
Κοζάνης.  
Σάββατο 29  Νοεµβρίου 2014. 

141 1/12/14 Media lab Αρχειακή πολιτική & εθνική Κουλτούρα.. Στη 
Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ. Αναµετάδοση 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



live streamihg από τη Στέγη Γραµµάτων και 
Τεχνών του  Ιδρύµατος Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

Στη Βιβλιοθήκη - media lab 19: 00΄µµ 

142 4/12/14 Media lab 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΣΚΟΠΕΥΤΕΣ | FREE 
SHOOTERS, 19:00 – 21:00. Ο George 
Pelecanos συζητάει µε τη Μαριλένα  
Αστραπέλλου 

143 9/12/14 Media lab 
Κινηµατογραφική Αθήνα. Στη Βιβλιοθήκη - media 
lab 19: 00΄µµ Αναµετάδοση live streamihg από 
τη Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 

19: 00΄µµ  

144 10/12/14 Media lab Πρόσβαση άνευ ορίων στις Τέχνες & τον 
Πολιτισµό. Αναµετάδοση live streamihg από τη 
Στέγη Γραµµάτων και Τεχνών του  Ιδρύµατος 
Αλέξανδρος Σ. Ωνάσης. 
 
19: 00΄µµ  

145 12/12/14 Media lab 
"Ο Γ. Μ. Βιζυηνός µεταξύ µύθου και 
πραγµατικότητας". Οµιλία για τη λογοτεχνία µε 
τον καθηγητή του τµήµατος Φιλολογίας του ΑΠΘ 
Λάµπρο Βαρελλά. Σε συνεργασία µε το σύλλογο 
Βιβλιοθηκονόµων ∆υτικής Μακεδονίας και το 
Σύνδεσµο Φιλολόγων Κοζάνης. 

147 12/12/14 Media lab 

 “Η Κοζάνη του χτες και του σήµερα”. 
Παραδοσιακά επαγγέλµατα, πόλη της Κοζάνης, 
πλατείες, πάρκα, λαϊκή αγορά στη Γιτιά, σχολεία 
της Κοζάνης, Εκκλησίες, κτήρια - αρχοντικά, 
λαογραφία – Απόκριες. Πρότζεκτ ( τάξη Β1) του 
6ο Γυµνασίου Κοζάνης”.  

9: 00΄- 11: 00΄ 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ



 
 

 
 
 
 

 Η  αρµόδια υπάλληλος 
 

Ελένη Μαργαρίτη 
 

 

 
 
 
 

Η δ/ντρια 
 

                      Ιωάννα Στεργιοπούλου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΝΝΟΕ7Ζ-27Ψ


		2015-09-03T14:16:29+0300
	Athens




